
Città di Ercolano
Città Metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 125/2024 del 12/11/2024

OGGETTO: “RIQUALIFICAZIONE DELL’ARREDO URBANO DI VIA IV NOVEMBRE – DA
PIAZZETTA  SCOGNAMIGLIO  ALL’  INGRESSO  DEGLI  SCAVI  DI  ERCOLANO”  –
Approvazione progetto

Il giorno 12/11/2024 alle ore 12:25, in Ercolano e nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita la
Giunta Comunale, per l’approvazione della proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

PRESENTI ASSENTI

CIRO BUONAJUTO P

LUIGI LUCIANI P

GIOACCHINO ACAMPORA P

MARIARCA CASCONE P

ANNA GIULIANO P

LUCIO PERONE P

CARMELINA SAULINO P

NUNZIO SPINA P

Presenti: 8   Assenti: 0

Assiste: LUIGI VOSA - Segretario Generale 

Presiede: CIRO BUONAJUTO - Sindaco

Verificato il numero legale, CIRO BUONAJUTO - Sindaco, invita a deliberare sulla proposta di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i Dirigenti dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03953-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 13/11/2024 al 28/11/2024

L'incaricato della pubblicazione
MICHELA DI SALVATORE



2DelG N° 00125/2024 del 12/11/2024

L A   G I U N T A

 VISTA   la   proposta   di  deliberazione  sopra  riportata  avente  ad  oggetto:
““RIQUALIFICAZIONE  DELL’ARREDO  URBANO  DI  VIA  IV  NOVEMBRE  –  DA
PIAZZETTA SCOGNAMIGLIO  ALL’ INGRESSO  DEGLI  SCAVI  DI  ERCOLANO”  –
Approvazione progetto.”

 ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile (se dovuto), resi ai sensi dell’art.
49  D.Lgs. n. 267/2000;

 DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente verbale da parte del Segretario
verbalizzante,  salvo non risultino espresse osservazioni in merito,  è attestata la conformità
alle leggi dell'azione amministrativa, ai sensi e nei limiti dell'art. 50 comma 2 dello Statuto;

 RITENUTO di dover procedere in merito; 

 CON VOTI unanimi favorevolmente espressi resi nei modi e nei termini di legge; 

D E L I B E R A

1) Di  approvare  la  sopra  riportata  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:
““RIQUALIFICAZIONE  DELL’ARREDO  URBANO  DI  VIA IV  NOVEMBRE  –  DA
PIAZZETTA SCOGNAMIGLIO ALL’ INGRESSO DEGLI  SCAVI DI ERCOLANO” –
Approvazione progetto.”

2) Di dichiarare la presente deliberazione urgente e previa apposita e distinta votazione, con
voto  favorevole  unanime,  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134 comma 4  del
D.Lgs 267/2000. 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DelG N° 00125/2024 del 12/11/2024

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Settore proponente: VI Gestione del Territorio 

Funzionario Istruttore: Arch. Alessandra Mandato 

Dirigente: Dott. Luigi Vosa – Dirigente ad interim  

Assessore competente: Sindaco Avv. Ciro Buonajuto 

Oggetto: “RIQUALIFICAZIONE DELL’ARREDO URBANO DI VIA IV NOVEMBRE – DA 

PIAZZETTA SCOGNAMIGLIO ALL’ INGRESSO DEGLI SCAVI DI ERCOLANO” – 

Approvazione progetto  

 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

Il sottoscritto RUP giusta nomina prot. 0056523/2024 del 30.09.2024 

in ordine all’oggetto, relaziona e propone quanto segue 

 

PREMESSA: 

• L’arredo urbano favorisce, se correttamente inserito, a creare e connotare l’immagine di un luogo, o di un 

angolo di città ed è volontà dell’Amministrazione assicurare che tutti gli spazi pubblici urbani del territorio 

siano adeguatamente attrezzati con manufatti fissi e mobili e funzionali, al fine di restituire un’immagine 

coordinata e identitaria dei luoghi; 

• Via IV novembre rappresenta  un asse strategico del territorio comunale, di diretto collegamento con 

l'ingresso del Parco Archeologico degli Scavi di Ercolano, patrimonio UNESCO visitato mediamente da 

trecentomila turisti ogni anno.  

• Inoltre, lungo tale asse trovano collocazione numerose attività commerciali, oltre che il Museo 

Archeologico Virtuale, MAV, il museo di tipo archeologico-virtuale, ubicato ad Ercolano, a pochi passi 

degli scavi, che racconta la vita delle città romane ai piedi del Vesuvio. 

• Infine, nel tratto terminale superiore di via IV novembre, in prossimità di Piazzetta Scognamiglio è 

collocata la fermata della linea circumvesuviana “Ercolano-Scavi”, che serve ogni giorno la città. 

• È volontà dell’Amministrazione riqualificare l’arredo urbano di via IV Novembre, nel tratto ricompreso 

dall’ingresso degli Scavi fino a piazzetta Scognamiglio, con elementi fissi e/o mobili e funzionali – fioriere 

e panchine – dal design identitario e al tempo stesso unitario, in grado di assicurarne l’adeguata vivibilità 

di tali spazi pubblici nonché fungere da elementi di contrasto all’insorgere di fenomeni di degrado e 

abbandono del decoro urbano. 

PRESO ATTO che: 

• L’area oggetto di intervento ricade, come stabilito dal P.T.P., in Zona “Recupero urbanistico e restauro 

paesistico ambientale”, comprendente le aree urbanizzate di elevato valore, paesistico da recupero 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4DelG N° 00125/2024 del 12/11/2024

urbanistico-edilizio e a restauro paesistico ambientale; 

• per tali zone il summenzionato P.T.P. stabilisce che sono ammissibili tra l’altro “ interventi finalizzati 

alla riqualificazione dell'aspetto delle pubbliche strade, piazze e marciapiedi, scale e luoghi di sosta, 

che possono prevedere anche elementi di arredo urbano, impianti di illuminazione, panchine o sedili, 

muretti e spartitraffico, aiuole, alberature e giardini pubblici. Tali elementi dovranno essere compatibili 

con il ripristino dei caratteri costitutivi del paesaggio urbano, usando in prevalenza materiali lapidei 

tradizionali a faccia vista e colori naturali”. 

 

RICHIAMATO: 

• l’art. 41 comma 12 del D.lgs. 36/2023 che stabilisce che la progettazione di servizi e forniture è 

articolata in un unico livello ed è predisposta dalle stazioni appaltanti e dagli enti concedenti mediante 

propri dipendenti in servizio; 

• l’art. 3, del DPR 31/2017, che stabilisce che sono soggetti al procedimento autorizzatorio semplificato 

di cui al Capo II gli interventi ed opere di lieve entità elencati nell’Allegato «B».; 

• il punto B.12. individua tra gli interventi di lieve entità soggetti a procedimento autorizzatorio 

semplificato gi “interventi sistematici di arredo urbano comportanti l’installazione di manufatti e 

componenti, compresi gli impianti di pubblica illuminazione”.  

 

ATTESO che: 

• con provvedimento Dirigenziale nota prot. n. 0056523/2024 del 30.09.2024, l’Arch. Alessandra Mandato, 

dipendente di questo Ente in qualità di Funzionario Tecnico presso il Settore VI– Gestione del Territorio, 

Area Lavori Pubblici, avente i requisiti prescritti dalla normativa vigente, veniva nominato RUP e 

Progettista per l’intervento in oggetto; 

• con DetSet. 200/2023 del 10/07/2023 - RCG N° 2015/2023 del 17/07/2023 veniva affidato al Prot. PH.D. 

Ing. Dario Oliviero, nato a Torre del Greco il 04/03/1974 P.IVA 07415251219, l’incarico di supporto al 

RUP per la progettazione dell’arredo urbano tratto da Piazzetta Scognamiglio all’ingresso del Parco 

Archeologico di Corso Resina. 

 

ATTESO che 

• in data 02/10/2024 con nota prot. n. 0057046/2024 l’Arch. Mandato, in qualità di RUP e Progettista, 

trametteva l’istanza per l’ottenimento dell’autorizzazione paesaggistica con procedimento semplificato, ai 

sensi dell’art.146 comma 9 del D. Lgs. n.42/2004 e ss.mm.ii. e DPR 31/2017, allegato B, punto B.12, 

corredata dagli atti amministrativi e progettuali necessari; 

• con nota prot. 0057352/2024 - U - 03/10/2024 l’arch. Sonia Buonaiuto, Funzionario Tecnico presso l’ente, 

Responsabile dell’Ufficio Paesaggio, trasmetteva alla Sopraintendenza Archeologica, Belle Arti e 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



5DelG N° 00125/2024 del 12/11/2024

Paesaggio per l’Area Metropolitana di Napoli e alla Sopraintendenza del Parco archeologico di Ercolano 

richiesta di parere, ai sensi dell’art. 146 comma 8 del D.lgs. 42/2004, per quanto di propria competenza ai 

fini del rilascio dell’autorizzazione paesaggistica; 

• con nota prot. n. U0063277/2024 del 31/10/2024 l’arch. Sonia Buonaiuto, Responsabile dell’Ufficio 

Paesaggio, ha rilasciato l’Autorizzazione Paesaggistica per le opere da realizzarsi in via IV Novembre, 

preso atto del parere favorevole rilasciato con nota prot. n. 0058896/2024 - E - 10/10/2024 dall’ente Parco 

Archeologico di Ercolano e della decorrenza del termine tassativo previsto dal D.lgs. 42/2024 e s.m.i. – 

art. 146, comma 6 – assegnato alla Sopraintendenza per il pronunciato parere. 

 

CONSIDERATO che 

• l’obiettivo primario dell’intervento è la riqualificazione dell’arredo urbano di IV Novembre attraverso un 

intervento unitario e coordinato in grado di assicurare l’adeguata vivibilità ad un asse strategico del 

territorio comunale, dotandolo di manufatti fissi e/o mobili e funzionali di cui al momento risulta 

sprovvisto, anche al fine di contrasto l’insorgere di possibili fenomeni di degrado; 

• il progetto riguarda la sistemazione dell’area indicata, mediante fornitura  e posa in opera di fioriere e 

panchine, di elevata qualità prestazionale e dal design riconoscibile, in grado di restituire a questi spazi 

pubblici un carattere identitario e assicurare un’elevata durabilità nel tempo; 

• il progetto è costituito dai seguenti elaborati: 

- PG_01_ Relazione generale 

- PG_02_ Relazione tecnica 

- PG_03_ Inquadramento generale 

- PG_04_Stralcio planimetrico 

- PG_05_ Computo Metrico 

- PG_06_ Quadro Economico 

- PG_07_ Elenco Prezzi 

- PG_08_ Disciplinare Tecnico 

- PG_09_Schema di contratto 

• il quadro economico è il seguente: 

COMUNE DI ERCOLANO (NA) - VI Settore  - Area Lavori Pubblici 

“RIQUALIFICAZIONE ARREDO URBANO DI VIA IV NOVEMBRE”  

Q U A D R O   E C O N O M I C O 

IMPORTO FORNITURA 

A 

A.1 importo della fornitura 
      

103.434,00 €  

A.2 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
          

3.103,02 €  

Totale importo fornitura (A.1+A.2) 
      

106.537,02 €  

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



6DelG N° 00125/2024 del 12/11/2024

  

B 

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE 

B.1 
lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa 

fattura 
    

B.2 allacciamenti ai pubblici servizi     

B.3 imprevisti IVA compresa   
             

894,10 €  

B.4 accantonamento     

B.5 

incentivi per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti pubblici per consentire l'esecuzione 

del contratto nel rispetto dei documenti a base di gara, del progetto, dei tempi e costi 

prestabiliti (art.45 D.lgs 36/23) 

2,00% 
          

2.130,74 €  

B.6 Eventuali spese per commissioni aggiudicatrici     

B.7 spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche     

B.8 

spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale 

d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi 

specialistici 

   

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 
          

3.024,84 €  

  

C 

IVA E ALTRE IMPOSTE 

C IVA 22% su fornitura e sicurezza (A) 22,00% 
        

23.438,14 €  

TOTALE IVA   
        

23.438,14 €  

  

  TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B+C) 
      

133.000,00 €  

 

• il presente intervento non necessita di essere inserito all’interno della programmazione triennale, essendo 

di importo inferiore ad € 140.000,00; 

• l’intervento è approvabile in linea tecnica nelle more dell’individuazione di un idoneo finanziamento. 

 

RITENUTO 

• di dover approvare in linea tecnica il progetto di “RIQUALIFICAZIONE DELL’ARREDO URBANO DI 

VIA IV NOVEMBRE – DA PIAZZETTA SCOGNAMIGLIO ALL’ INGRESSO DEGLI SCAVI DI 

ERCOLANO” redatto in un unico livello di progettazione ai sensi del D.lgs.36/2023. 

PROPONE l’adozione di una Delibera di Giunta Comunale. 

APPROVARE e ritenere parte integrante del presente provvedimento quanto riportato in narrativa, che qui si 

intende integralmente trascritta. 

APPROVARE, ai sensi del D. Lgs n. 36/2023 e s.m. ei., in linea tecnica, il progetto di “RIQUALIFICAZIONE 

DELL’ARREDO URBANO DI VIA IV NOVEMBRE – DA PIAZZETTA SCOGNAMIGLIO ALL’ 

INGRESSO DEGLI SCAVI DI ERCOLANO”, redatto dall’ arch. Alessandra Mandato, dipendente di questo 

Ente in qualità di Funzionario tecnico – cat. D, per l’importo complessivo di € 133.000,00 di cui € 103.434,00 

per la fornitura - comprensivi di € 3.103,02 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso - e   26.462,98 € quali 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



7DelG N° 00125/2024 del 12/11/2024

somme a disposizione comprensive dell’ IVA, e costituito dai seguenti elaborati che, anche se non 

materialmente allegati al presente provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale: 

- PG_01_ Relazione generale 

- PG_02_ Relazione tecnica 

- PG_03_ Inquadramento generale 

- PG_04_Stralcio planimetrico 

- PG_05_ Computo Metrico 

- PG_06_ Quadro Economico 

- PG_07_ Elenco Prezzi 

- PG_08_ Disciplinare Tecnico 

- PG_09_Schema di contratto 

 

APPROVARE il seguente quadro economico dell’intervento in questione:  

COMUNE DI ERCOLANO (NA) - VI Settore  - Area Lavori Pubblici 

“RIQUALIFICAZIONE ARREDO URBANO DI VIA IV NOVEMBRE”  

Q U A D R O   E C O N O M I C O 

IMPORTO FORNITURA 

A 

A.1 importo della fornitura 
      

103.434,00 €  

A.2 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
          

3.103,02 €  

Totale importo fornitura (A.1+A.2) 
      

106.537,02 €  

  

B 

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE 

B.1 
lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa 

fattura 
    

B.2 allacciamenti ai pubblici servizi     

B.3 imprevisti IVA compresa   
             

894,10 €  

B.4 accantonamento     

B.5 

incentivi per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti pubblici per consentire l'esecuzione 

del contratto nel rispetto dei documenti a base di gara, del progetto, dei tempi e costi 

prestabiliti (art.45 D.lgs 36/23) 

2,00% 
          

2.130,74 €  

B.6 Eventuali spese per commissioni aggiudicatrici     

B.7 spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche     

B.8 

spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale 

d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi 

specialistici 

   

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 
          

3.024,84 €  

  

C 
IVA E ALTRE IMPOSTE 

C IVA 22% su fornitura e sicurezza (A) 22,00% 
        

23.438,14 €  

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



8DelG N° 00125/2024 del 12/11/2024

TOTALE IVA   
        

23.438,14 €  

  

  TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B+C) 
      

133.000,00 €  

 

DISPORRE che l’intervento si approvi in linea tecnica. 

SPECIFICARE che il presente intervento non necessita di essere inserito all’interno della programmazione 

triennale, essendo di importo inferiore ad € 140.000,00. 

DEMANDARE al Dirigente del VI Settore tutte le attività successive e consequenziali previste dalla vigente 

normativa per il finanziamento e l’attuazione dell’intervento.  

TRASMETTERE la presente ai Dirigenti del IV e VI Settore per gli eventuali adempimenti di rispettiva 

competenza.  

DICHIARARE, stante l'urgenza dei conseguenti adempimenti, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'art.134 - 4 ° comma - del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e s.m. e i.. 

Ercolano, 11/11/2024 

Il RUP 

Arch. Alessandra Mandato  

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



9DelG N° 00125/2024 del 12/11/2024

Il Dirigente del Settore VI Gestione del Territorio 

per Delega del Dirigente ad interim Prt.G. 64644 del 07/11/2024 

VISTA e fatta propria la relazione istruttoria in narrativa dell’arch. Alessandra Mandato – Funzionario Tecnico 

del VI Settore – Area LL.PP., RUP, giusta nomina con disposizione nomina Prt. n. 0056523/2024 del 

30.09.2024; 

Visti 

il D.lgs. 36/2023 e s.m. e i; 

il DPR 207/2010 per la parte non abrogata; 

il D.lgs. 267/2000 e in particolare art 107; 

lo Statuto dell’Ente; 

il Regolamento dell’Ente; 

il Bilancio Comunale vigente; 

l’autorizzazione paesaggistica, nota prot. n. U0063277/2024 del 31/10/2024. 

 

PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE 

APPROVARE e ritenere parte integrante del presente provvedimento quanto riportato in narrativa, che qui 

si intende integralmente trascritta. 

APPROVARE, ai sensi del D. Lgs n. 36/2023 e s.m. e i., in linea tecnica, il progetto di 

“RIQUALIFICAZIONE DELL’ARREDO URBANO DI VIA IV NOVEMBRE – DA PIAZZETTA 

SCOGNAMIGLIO ALL’ INGRESSO DEGLI SCAVI DI ERCOLANO”, redatto dall’ arch. Alessandra 

Mandato, dipendente di questo Ente in qualità di Funzionario tecnico – cat. D, per l’importo complessivo di € 

133.000,00, di cui € 103.434,00 a base d’asta - comprensivi di € 3.103,02 per oneri sicurezza non soggetti a 

ribasso - e  € 26.462,98 quali somme a disposizione comprensive dell’ IVA, e costituito dai seguenti elaborati 

che, anche se non materialmente allegati al presente provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale: 

- P_01_ Relazione generale 

- P_02_ Relazione tecnica 

- P_03_ Inquadramento generale 

- P_04_Stralcio planimetrico 

- P_05_ Computo Metrico 

- P_06_ Quadro Economico 

- P_07_ Elenco Prezzi 

- P_08_ Disciplinare Tecnico 

- P_09_Schema di contratto 

 

APPROVARE il seguente quadro economico dell’intervento in questione:  

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



10DelG N° 00125/2024 del 12/11/2024

COMUNE DI ERCOLANO (NA) - VI Settore  - Area Lavori Pubblici 

“RIQUALIFICAZIONE ARREDO URBANO DI VIA IV NOVEMBRE”  

Q U A D R O   E C O N O M I C O 

IMPORTO FORNITURA 

A 

A.1 importo della fornitura 
      

103.434,00 €  

A.2 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
          

3.103,02 €  

Totale importo fornitura (A.1+A.2) 
      

106.537,02 €  

  

B 

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE 

B.1 
lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa 

fattura 
    

B.2 allacciamenti ai pubblici servizi     

B.3 imprevisti IVA compresa   
             

894,10 €  

B.4 accantonamento     

B.5 

incentivi per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti pubblici per consentire l'esecuzione 

del contratto nel rispetto dei documenti a base di gara, del progetto, dei tempi e costi 

prestabiliti (art.45 D.lgs 36/23) 

2,00% 
          

2.130,74 €  

B.6 Eventuali spese per commissioni aggiudicatrici     

B.7 spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche     

B.8 

spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale 

d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi 

specialistici 

   

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 
          

3.024,84 €  

  

C 

IVA E ALTRE IMPOSTE 

C IVA 22% su fornitura e sicurezza (A) 22,00% 
        

23.438,14 €  

TOTALE IVA   
        

23.438,14 €  

  

  TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B+C) 
      

133.000,00 €  

 

DISPORRE che l’intervento si approvi in linea tecnica. 

SPECIFICARE che il presente intervento non necessita di essere inserito all’interno della programmazione 

triennale, essendo di importo inferiore ad € 140.000,00. 

DEMANDARE al Dirigente del VI Settore tutte le attività successive e consequenziali previste dalla vigente 

normativa per il finanziamento e l’attuazione dell’intervento.  

TRASMETTERE la presente ai Dirigenti del IV e VI Settore per gli eventuali adempimenti di rispettiva 

competenza.  

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



11DelG N° 00125/2024 del 12/11/2024

DICHIARARE, stante l'urgenza dei conseguenti adempimenti, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'art.134 - 4 ° comma - del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e s.m. e i.. 

Ercolano, __/11/2024 

Il Dirigente del VI Settore 

per Delega del Dirigente ad interim Prt. G. 64644 del 07/11/2024 

Arch. Emanuela Punzo 

 

 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



12DelG N° 00125/2024 del 12/11/2024

Città di Ercolano
Città Metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: “RIQUALIFICAZIONE DELL’ARREDO URBANO DI VIA IV NOVEMBRE – DA
PIAZZETTA  SCOGNAMIGLIO  ALL’  INGRESSO  DEGLI  SCAVI  DI  ERCOLANO”  –
Approvazione progetto

Il  Dirigente del SETTORE VI - GESTIONE DEL TERRITORIO a norma degli art. 49, comma 1 e
147 bis,  comma 1,  D.Lgs.  267/2000,  introdotto  con  D.L.  n.  174/2012,  convertito  in  legge  n.
213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa

- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente
firmatario

Note: 

Ercolano, 12/11/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



13DelG N° 00125/2024 del 12/11/2024

Città di Ercolano
Città Metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: “RIQUALIFICAZIONE DELL’ARREDO URBANO DI VIA IV NOVEMBRE – DA
PIAZZETTA  SCOGNAMIGLIO  ALL’  INGRESSO  DEGLI  SCAVI  DI  ERCOLANO”  –
Approvazione progetto

Il  Dirigente del SETTORE IV - RISORSE E PATRIMONIO a norma degli art. 49, comma 1 e 147
bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012,
sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente
firmatario in relazione al presente atto

Note: SPECIFICANDO CHE LE RISORSE ATTUALMENTE PRESENTI IN BILANCIO (CAP. 3487
DISPONIBILE PER € 63.000,00) NON SONO SUFFICIENTI A FINANZIARE L'INTERA OPERA E
PERTANTO  SARA'  NECESSARIO  REPERIRE  ULTERIORI  RISORSE  PER  LA  COMPLETA
REALIZZAZIONE DELLA STESSA. IL PARERE PERTANTO VIENE RESO SUBORDINATAMENTE
AL COMPLETO FINANZIAMENTO DELL'OPERA

Ercolano, 12/11/2024
Doc

um
en

to
 d

i c
on

su
lta

zio
ne



14DelG N° 00125/2024 del 12/11/2024

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Generale

CIRO BUONAJUTO LUIGI VOSA

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Ercolano, 12/11/2024

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 12/11/2024, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne


	L A G I U N T A

		2024-11-13T14:10:26+0100
	MICHELA DI SALVATORE


		2024-11-13T09:44:36+0100
	Luigi Vosa


		2024-11-13T13:06:34+0100
	CIRO BUONAJUTO


		2024-11-11T11:48:43+0100
	Alessandra MANDATO


		2024-11-12T09:54:15+0100
	EMANUELA PUNZO


		2024-11-12T10:10:18+0100
	EMANUELA PUNZO


		2024-11-12T10:11:14+0100
	EMANUELA PUNZO


		2024-11-12T11:27:16+0100
	PAOLA TALLARINO


		2024-11-13T09:44:34+0100
	Luigi Vosa


		2024-11-13T13:06:33+0100
	CIRO BUONAJUTO




